

ALLEGATO "C"

Comune di PORTO TORRES
Provincia di SS

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL NUOVO CIMITERO COMUNALE DI PORTO TORRES
Progetto Esecutivo 1° Lotto-3^ Fase- 1° Stralcio - Loc. Ponte Pizzinnu

COMMITTENTE: Comune di Monterotondo (RM)
ai sensi del D.Lgs. 163 del 2006

COMMITTENTE: Comune di Porto Torres.

CANTIERE: Loc. Ponte Pizzinnu, PORTO TORRES (SS)

Porto Torres (SS), 05/03/2015

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Ingegnere Idà Domenico)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Ingegnere R.U.P. Pantaleo Alessandro)

Ingegnere Idà Domenico

C/O Italstudi S.r.l. - Via Edoardo D'Onofrio, 212
00155 Roma (RM)

Tel.: 06.41205590 - Fax: 06.41222429

E-Mail: info@italstudisrl.it

REALIZZAZIONE DEL NUOVO CIMITERO COMUNALE DI PORTO TORRES
Progetto Esecutivo 1° Lotto-3^ Fase- 1° Stralcio - Loc. Ponte Pizzinnu

COMMITTENTE: Comune di Monterotondo (RM)
ai sensi del D.Lgs. 163 del 2006 - Pag. 1

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 S01.01.001.0 2.a	Recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi, tavole trasversali inchiodate di spessore 25 mm. Compreso il fissaggio delle tavole ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione Recinzione di delimitazione aree per consegne anticipate	1,00	45,00		2,000	90,00		
	SOMMANO m²					90,00	7,03	632,70
2 S01.01.001.0 2.b	Recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi, tavole trasversali inchiodate di spessore 25 mm. Compreso il fissaggio delle tavole ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Recinzione di delimitazione aree per consegne anticipate	5,00	45,00		2,000	450,00		
	SOMMANO m²					450,00	1,35	607,50
3 01.06.140.00 1	Basamento in conglomerato cementizio armato antisismico per box prefabbricati o baracche di dimensioni cm 240x450x240, posato in opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Basamento in cls	4,00	2,40	0,500	0,300	1,44		
	SOMMANO m3					1,44	197,79	284,82
4 S01.01.002.0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso refettorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato dilana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi) Ufficio Direzione Lavori	1,00	4,50	2,400		10,80		
	SOMMANO m²					10,80	89,00	961,20
5 S01.01.002.0 1.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso refettorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato dilana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale							
	A R I P O R T A R E							2'486,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'486,22
6 S01.01.002.2 2.a	magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Refettorio - Spogliatoio	1,00	4,50	2,400		10,80	3,30	35,64
	SOMMANO m²					10,80		
	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	296,00	296,00
7 S01.01.002.2 2.b	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Nolo per ogni mese successivo o frazione	5,00			1,000	5,00	130,00	650,00
	SOMMANO cad					5,00		
	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione Arredo per spogliatoio					5,00		
	SOMMANO addetto					5,00	49,07	245,35
9 S01.01.002.0 3.b	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione Arredo per spogliatoio					5,00	1,47	7,35
	SOMMANO addetto					5,00		
	Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione Arredo per refettorio					5,00		
	SOMMANO addetto					5,00	13,48	67,40
11 S01.01.002.0 4.b	Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione Arredo per refettorio					5,00	1,22	6,10
	SOMMANO addetto					5,00		
	A R I P O R T A R E							3'794,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'794,06
12 S01.01.002.0 8.b	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania, con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Nolo per ogni mese successivo o frazione Arredo per Ufficio D.L.					5,00		
	SOMMANO addetto					5,00	12,08	60,40
13 S01.01.002.0 8.a	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania, con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione Arredo per Ufficio D.L.					2,00		
	SOMMANO addetto					2,00	135,52	271,04
14 S01.01.002.2 1.a	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione Deposito materiali	1,00	2,50	2,500		6,25		
	SOMMANO m²					6,25	66,75	417,19
15 S01.01.002.2 1.b	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione Deposito materiali	5,00	2,50	2,500		31,25		
	SOMMANO m²					31,25	2,48	77,50
16 S01.01.006.5 7	Percorso pedonale realizzato con scavo e spianamento con miniescavatore, larghezza m 1, rifinitura a mano e ricoperto di ghiaietta. Percorsi pedonali	1,00	60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	5,77	346,20
17 S01.01.002.4 0	Cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie, della capacità di m³ 6. Nolo per un mese o frazione. Deposito stoccaggio materiale di risulta					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	70,47	70,47
18 S01.04.002.2 2.a	Segnaletica orizzontale temporanea, di colore giallo, per la delimitazione di cantieri e zone di lavoro, a norma dell'art. 35 del Regolamento di attuazione del Codice della strada: Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di 12 cm, in colore giallo, con impiego di almeno 130 g/m di vernice rifrangente con perline di vetro premiscelate alla vernice. Striscie gialle di cantiere	4,00	130,00			520,00		
	SOMMANO m					520,00	0,79	410,80
19 S01.04.002.2 2.b	Segnaletica orizzontale temporanea, di colore giallo, per la delimitazione di cantieri e zone di lavoro, a norma dell'art. 35 del Regolamento di attuazione del Codice della strada: Verniciatura su superfici							
	A R I P O R T A R E							5'447,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							5'447,66
	stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli, di qualsiasi forma, superficie ed entità, al m² di superficie verniciata misurata vuoto per pieno Segnaletica varia	6,00			1,000	6,00		
	SOMMANO m²					6,00	5,75	34,50
20 S01.04.002.0 2.b	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Diametro 60 cm, rifrangenza classe II Segnaletica di cantiere					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	4,38	26,28
21 S01.04.001.1 0.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza, diametro del palo pari a 48 mm; costo di utilizzo del palo per mese o frazione: altezza 3 m Per segnaletica di cantiere	6,00			18,000	108,00		
	SOMMANO cad					108,00	0,65	70,20
22 S01.04.001.0 8.f	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 700 mm Segnaletica di cantiere	6,00			6,000	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	0,89	32,04
23 S01.04.001.0 7.e.03	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: monofacciale fotoluminescente: 400 x 400 mm. Segnaletica di cantiere	6,00			6,000	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	1,46	52,56
24 S01.04.001.0 3.d	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 700 x 500 mm. Segnaletica di cantiere	6,00			6,000	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	0,89	32,04
25 S01.04.001.0 6.b	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale fotoluminescente: costo di utilizzo per mese o frazione: 400 x 400 mm. Segnaletica di cantiere	6,00			6,000	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	1,46	52,56
26 S01.04.001.0 2.h	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 700 x 500 mm Segnaletica di cantiere	6,00			6,000	36,00		
	A RIPORTARE					36,00		5'747,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'660,95
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
38 04.13.180.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma quadrata, spessore mm 0,5; lato mm 120 ; costo semestrale.					4,00		
	SOMMANO cad.*sem.					4,00	0,58	2,32
39 04.13.040.00 2b	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, lato mm 166x210, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					10,00		
	SOMMANO cad.*sem.					10,00	1,35	13,50
40 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	9,24	18,48
41 08.35.020.00 1	Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento- Informazione					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	18,21	36,42
42 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento- Assemblea					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	53,45	106,90
43 08.35.040.00 4	Assemblea tra i rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento- Assemblea					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	46,34	46,34
44 07.30.001.00 1	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto							
	A R I P O R T A R E							7'884,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'884,91
	[mesi: 1]					8,00		
	SOMMANO cad.*mesi					8,00	0,85	6,80
45 07.30.080.00 1	Cappellino in cotone per protezione dalla esposizione ai raggi solari; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Cappellino [mesi: 1]					8,00		
	SOMMANO cad.*mesi					8,00	0,81	6,48
46 07.31.001.00 1	Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato, conforme alla normativa vigente, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]					10,00		
	SOMMANO n.*mesi					10,00	2,70	27,00
47 07.31.020.00 1	Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolso da cm 7, conforme alla normativa vigente, taglia unica; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]					10,00		
	SOMMANO n.*mesi					10,00	2,20	22,00
48 07.31.120.00 1	Guanto in neoprene antiscivolo con floccatura interna in cotone, spessore mm 0,55, conforme alla normativa vigente, lunghezza 31 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]					6,00		
	SOMMANO n.*mesi					6,00	11,55	69,30
49 07.31.140.00 1	Guanto in tela di cotone puntinato con palmo in PVC, lunghezza 25 cm, conforme alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]					12,00		
	SOMMANO n.*mesi					12,00	0,21	2,52
50 07.31.080.00 1a	Guanto in lattice naturale antiscivolo con floccatura interna in cotone, spessore mm 0,40, conforme alla normativa vigente, lunghezza 31 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]					12,00		
	SOMMANO n.*mesi					12,00	1,20	14,40
51 07.31.080.00 2	Guanto in lattice ambidestro con interno cosparso di polvere vegetale, ipoallergenico, spessore mm 0,12, lunghezza 23 cm, conforme alla normativa vigente; dispenser da 100 pezzi. Costo al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti					12,00		
	A R I P O R T A R E					12,00		8'033,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					12,00		8'033,41
	SOMMANO n.*mesi					12,00	0,42	5,04
52 07.28.100.00 1	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]					8,00		
	SOMMANO n.*mesi					8,00	2,48	19,84
53 07.28.120.00 1	Occhiale a mascherina in PVC, ventilazione indiretta, protezione contro gli schizzi chimici e metallici,antiappannante, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]					4,00		
	SOMMANO n.*mesi					4,00	2,48	9,92
54 07.32.040.00 1	Mascherina per polveri a bassa nocività. Efficienza filtrante superiore all' 80% per particelle con granulometria media di 0,6 micron , conforme alla normativa vigente, classe FFP1. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	1,10	6,60
55 07.32.140.00 1	Maschera panoramica pieno facciale in gomma policloroprenica con schermo antiappannante in policarbonato, antigraffio e antiurto con raccordo filettato universale per innesto filtri (non compresi), conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera [mesi: 1]					4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	11,00	44,00
56 07.32.200.00 1	Filtro per maschera pieno facciale, conforme alla normativa vigente, per classi A2, B2, E2, K1, K2, P2 e P3. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Filtro					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	26,95	53,90
57 07.34.040.00 1	Cappotto antipioggia in PVC/ poliestere/PVC bispalmato con cappuccio fisso, di colore giallo, costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro- Tuta [mesi: 1]					8,00		
	SOMMANO cad.*mesi					8,00	0,59	4,72
58 07.34.001.00	Completo composto da Giacca + Pantalone in massawa (250/g m2) , colore bianco, con bottoni e							
	A RIPORTARE							8'177,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'177,43
1	tasche laterali; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro- Tuta [mesi: 6] SOMMANO cad.*mesi					8,00 8,00	2,29	18,32
59 07.34.080.00 1	Giaccone in tessuto metaaramidico antistrappo di circa 185 gr/mq, sfoderato, cappuccio a scomparsa e mantella antipioggia coibentati ed impermeabilizzati , con maniche a giro collo alto; chiusura anteriore con cerniera in ottone/Nomex.; bande riflettenti, su mantella anteriore e posteriore, avambracci e fondo giaccone, sia anteriormente che posteriormente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro- Tuta [mesi: 6] SOMMANO cad.*mesi					8,00 8,00	9,93	79,44
60 07.34.060.00 1	Tuta tessuto metaaramidico antistrappo di circa 185 gr/mq, con maniche a giro e polsi elasticizzati, collo tipo camicia, chiusura anteriore con cerniera in ottone/Nomex protetta; dorso con soffiati per migliorarne il confort, vita elasticizzata, fondo gambe elasticizzato ; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Completo [mesi: 6] SOMMANO cad.*mesi					8,00 8,00	7,49	59,92
61 07.29.001.00 1	Scarpa bassa idropellente , in vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido,antiolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi					8,00 8,00	7,74	61,92
62 07.29.140.00 1	Stivali in PVC nitrilico resistente agli acidi con puntale e lamina anti foro in acciaio, di colore verde, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Stivali [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi					8,00 8,00	3,67	29,36
63 07.33.001.00 1	Inserito auricolare in poliuretano espanso a forma di campana con larga flangia, adatto a condotti uditivi anche di piccole dimensioni, conforme alla normativa vigente, SNR 27 dB; dispenser da 100 paia.Costo al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari SOMMANO n.					10,00 10,00	0,52	5,20
64 07.33.080.00	Tamponi di ricambio per protettore semiauricolare ad archetto, conforme alla normativa vigente, SNR							
	A R I P O R T A R E							8'431,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'212,87
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
71 05.16.001.00 1a	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 3,50; per il primo mese. Aree interne limitate al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad./mese					1,00	132,00	132,00
72 07.27.020.00 1a	Sistema anticaduta scorrevole costituito da: dispositivo scorrevole, dissipatore d'energia, fune in nylon lunghezza m 10.00; costo mensile.	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	24,02	144,12
73 07.27.060.00 1	Imbracatura con cosciali regolabili, attacco dorsale in acciaio zincato, sagole in poliestere, conforme alle norme vigenti; costo mensile.	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	4,95	29,70
74 07.27.140.00 1	Cintura in vita per il posizionamento sul lavoro, con due anelloni laterali per l'ancoraggio costo mensile.	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	2,06	12,36
75 10.39.160.00 1a	Elettropompa con diametro bocca aspirante mm. 50. In caso di aggettamento di acque superficiali	1,00			25,000	25,00		
	SOMMANO ora					25,00	1,62	40,50
76 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile.	6,00			1,000	6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	6,65	39,90
77 A.0003.0003. 0008	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il condcente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t Per posa in opera dei loculi prefabbricati	8,00			4,000	32,00		
	SOMMANO nl/ora					32,00	16,44	526,08
78 A.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) Per posa in opera dei loculi prefabbricati	8,00			4,000	32,00		
	SOMMANO ora					32,00	25,82	826,24
79 A.0003.0003. 0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t Per posa in opera dei loculi prefabbricati	8,00			4,000	32,00		
	SOMMANO nl/ora					32,00	0,93	29,76
	A R I P O R T A R E							24'993,53

